Ergo conclusiue sequitur de necessitate, quòd non potest imponere pœnam mortis: quia nò est mitior, sed maior, & acerbior cæteris pœnis. Confirmari potest hęc opin. ex his, quæ dicit Bald. in l. quicumque. col. iij. versic. scias etiam, & c. C. de seruis fugitijs. vbi dicit, quòd iudex in arbitrarijs debet eligere minorem pœnā. ¶ Si quis vellet tenere hanc secundam opinio. inquam benigniorem iuxta l. i. præfes. & l. interpretatione. ff. de pœnis. possit respondere ad iura contraria, per quæ se fundant tenentes primam partem. 47 * **Et primò nò obstat gloss. in d. §. in summa.** quia illa loquitur de pœna capitis, non autem de pœna mortis naturalis. & in iure est clarum, quòd pœna capitalis intelligitur altero de tribus modis, scilicet de morte naturali, de morte ciuili, & de amissione ciuitatis, puta per deportationem, vt quia caput eximitur de ciuitate: vt est text. in l. secunda. in prin. ff. de pœnis. & l. secunda. ff. de public iudic. & text. iuncta gloss. in l. sed si quis. §. j. ff. si quis cau. & not. gloss. in l. hos accusare. §. omnibus. in versic. capitis. ff. de accusatio. In dubio autem quando lex irrogat pœnam capitalem, intelligitur de minori ex illis tribus, scilicet de exilio sine deportatione. **text. est iuncta gl. notabili in l. j. C. de iud. mancipi. Christ. & tenet Bal. in l. fin.**

in fin. C. quæ res vend. non poss. & Ioan. de Imol. in d. l. ij. ff. de public. iudic. & Fald. in d. l. quicumque. col. iij. versic. scias etiam. & c. ¶ **Secundo non obstat d. l. facularij. §. sunt quedā. ff. de extraordi. crimi.** quia ibi nò dicitur de pœna mortis, sed quòd præfes. possunt exequi vsque ad pœnam capitis. vnde potest intelligi de pœna capitis minori, pro vt modo dixi. imò considero, quòd de necessitate debet ita intelligi ille text. quia si bene ponderetur, loquitur de delicto non consummato. Loquitur enim de illis, qui tenent quosdam lapides ad offendendum, nò tamē sequuta erat offensio. Patet ibi, dum dicit, q̄ ipsa res mortem comminatur. 49 * **Sed vbi sumus in delictis non consummatis, nunquam imponitur pœna mortis in arbitrarijs.** ita notat tenet Bal. in c. l. cccclxij. col. ij. in ij. volu. quod consi. incipit. Cecchus. & c. & Fely. in d. c. ex literis. col. lum. penulti. versic. ij. de constit. ¶ Tertio, non obstat d. l. secunda. C. de his, qui larro. quia ibi expressè ex legis dispositione datur potestas illis iudicibus imponēdi dictam pœnam mortis in illo crimine, vnde tunc cessat dubium, an pœna arbitraria se extendat ad mortem, quia quando lex dat amplum arbitrij iudici, vsque ad mortem, nò est dubiū, quòd potest imponere dictam pœnam, quia censet